PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	06. 05. 2015
	№
	599

О внесении изменений в Положение

«О порядке разработки, утверждения

и исполнения муниципальных программ

в Снежинском городском округе»

В целях совершенствования программно-целевого метода  управления бюджетным процессом, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Председатель КСП города Снежинска

Ю.А.Поздняков

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

	в дело   – 2 экз.

фин.управление  – 1

комитет экономики  – 1

СЗИГХ  – 1

КУИ  – 1

УГ  – 1

УСЗН  – 1

УФиС  – 1

Управление культуры  – 1
	СЗСР  – 1

Управление образования  – 1

отдел жилья  – 1

отдел кадров  – 1

отдел инвестиций  – 1

КСП  – 1

УГОиЧС  – 1

Собрание депутатов  – 1

Газета  – 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

га 1  20.04.2015

543

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 06. 05. 2015 № 599
Изменения
в Положение «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе»

 1. Пункт 13 раздела II «Порядок разработки Программы» изложить в новой редакции:

«13. Мероприятия и соответствующие им расходы Программы не могут включаться в состав иных программ».

2. Пункт 14 раздела II «Порядок разработки Программы» исключить.

3. Пункт 3 раздела IV «Внесение изменений в Программу» изложить в новой редакции:

«3. Внесение в Программу частных изменений (по перечню мероприятий, объёму финансирования, срокам, исполнителям, индикативным показателям и текстовой части Программы) осуществляется в следующем порядке:

3.1) при изменении объема финансирования Программы, влекущего увеличение (уменьшение) выделенных ассигнований муниципальному учреждению за счет средств местного бюджета – в порядке, установленном пунктами 1-4 раздела III настоящего Положения;

3.2) при внесении изменений в Программы, не требующих дополнительного финансирования из местного бюджета:

- перераспределение средств между мероприятиями Программы, Программами;

- внесение изменений в название мероприятий Программы;

- внесение изменений по срокам, исполнителям, индикативным показателям, перечню мероприятий (без финансирования) и текстовой части Программы;

- увеличение (уменьшение) объема финансирования, не влекущего увеличения (уменьшения) общего объема ассигнований муниципального учреждения за счет средств местного бюджета;

- увеличение (уменьшение) объема финансирования за счет средств областного (федерального) бюджета

проект изменений в Программу согласуется разработчиком с Координатором Программы, правовым управлением, комитетом экономики администрации, финансовым управлением и утверждается постановлением администрации Снежинского городского округа, с одновременным уведомлением КСП о внесенных изменениях».

2

4. Пункт 4 раздела IV «Внесение изменений в Программу» изложить в новой редакции:

«4. Изменения в Программы в соответствии с п/п 3.1 п. 3 раздела IV настоящего Положения утверждаются в соответствии с внесенными изменениями в решение о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) не позднее трех месяцев со дня вступления их в силу.

Изменения в Программы в соответствии с п/п.3.2 п. 3 раздела IV настоящего Положения утверждаются до внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), с последующим внесением изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), либо не позднее одного месяца со дня вступления в силу изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)».